
DC\1102110CS.doc PE588.276v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0086/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o dětech, které zůstaly v zemích původu, zatímco rodiče pracují v zahraničí

Victor Negrescu (S&D), Viorica Dăncilă (S&D), Cătălin Sorin Ivan 
(S&D), Daciana Octavia Sârbu (S&D), Ivan Jakovčić (ALDE), 
Filiz Hyusmenova (ALDE), Norica Nicolai (ALDE), Sergei Stanishev 
(S&D), Patricija Šulin (PPE), Inés Ayala Sender (S&D)

Platné do: 12.12.2016



PE588.276v01-00 2/2 DC\1102110CS.doc

CS

0086/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o dětech, které zůstaly v zemích původu, zatímco rodiče pracují v zahraničí1

1. Počet dětí, které zůstaly v zemi původu, zatímco jejich rodiče pracují v zahraničí, je do 
velké míry nejistý. Nevládní organizace odhadují, že v roce 2012 bylo ve členských 
státech 500 000 těchto dětí.

2. Naprostá většina z nich žije v Rumunsku, Polsku, Litvě, Lotyšsku, Bulharsku a Estonsku.

3. Tyto děti čelí množství nepříznivých dopadů migrace svých rodičů, včetně problémů 
spojených se školní docházkou, jako je zhoršený prospěch, nižší docházka a nedostatek 
motivace, a jsou také ohroženy obchodováním s lidmi a pracovním vykořisťováním.

4. Měl by být kladen větší důraz na začleňování těchto dětí pomocí sledování a podpory 
jejich školního prospěchu, poskytování odborné psychologické pomoci, podpory neustálé 
komunikace s rodiči a poskytování školního a profesního poradenství.

5. Komise se proto vyzývá, aby vypracovala studii, v níž posoudí situaci dětí, které zůstaly 
v zemích původu svých rodičů, a aby shromáždila údaje o tomto jevu v celé EU.

6. Komise se také vyzývá, aby posoudila platné právní předpisy EU a zvážila možnost 
zahájení veřejné debaty o budoucí evropské strategii o dětech zanechaných v zemi původu 
s cílem přijmout veškerá nezbytná opatření související s podporou lepšího začleňování 
těchto dětí do vzdělávacích a zdravotnických systémů členských států.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


